
         Iter n. 6643/17    del 08.08.2017 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

DETERMINAZIONE N. DPD/351    DEL 29.08.2017 

 

 

DIPARIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA 

 

 

UFFICIO USI CIVICI, TRATTURI, SVILUPPO DEI PRODOTTI DEL SOTTOBOSCO 
 

 

 

OGGETTO: L.R. n. 25/88 art. 6 – Mutamento di destinazione d’uso ai fini della concessione di 

terre civiche – Comune di Bussi sul Tirino (PE) – Ditta Fin.ser.t. 

Proroga termine di stipula dell’atto di concessione alla Determina Dirigenziale 

DH7/285/Usi Civici del 19.04.2010. 
 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
 

VISTA la Determina Dirigenziale n° DH7/285/Usi Civici del 19.04.2010 con la quale si 

concedevano terre civiche site nel Comune di Bussi sul Tirino; 

  

PRESO ATTO della nota datata 24.09.2016, acquisita agli atti con prot. n. RA/53236/16 del 

28.09.2016, con la quale si chiede una proroga del termine previsto nella Determina Dirigenziale n° 

DH7/285/Usi Civici del 19.04.2010 per la stipula dell’atto di concessione; 

 

RITENUTO NECESSARIO: 

- concedere una proroga del termine previsto nella Determina Dirigenziale n° 

DH7/285/Usi Civici del 19.04.2010 per la stipula dell’atto di concessione; 

- al fine di garantire l’efficacia e l’efficienza del funzionamento del Servizio nonché la 

tempestività dei procedimenti tecnici ed amministrativi di competenza, nominare il 

responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/1990 e s. m. e i. e della L.R. 

31/2013; 

 

RITENUTO altresì, di mantenere nelle proprie attribuzioni la responsabilità dell’assunzione 

del provvedimento finale; 

 

DATO ATTO che con determinazione Direttoriale n. DPD/08 del 27.02.2017 lo scrivente, 

in qualità di Direttore del Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca, dispone di 

riservarsi, nelle more del completamento del processo di ricollocazione organizzativa della materia 

all’interno del Dipartimento, l’esercizio diretto delle funzioni in materia di usi civici; 

 



DETERMINA 

 

1) di concedere una proroga del termine previsto nella Determina Dirigenziale n° 

DH7/285/Usi Civici del 19.04.2010 per la stipula dell’atto di concessione al 31.12.2018; 

2) di confermare le disposizioni previste dalla Determina Dirigenziale n° DH7/285/Usi 

Civici del 19.04.2010 che sono da considerarsi valide; 

3) di nominare, ai sensi della L. 241/1990 e s. m. e i. e della L.R. 31/2013 responsabile del 

procedimento il Dott. Patrizio Buccioni Ufficio Usi Civici, Tratturi, Sviluppo dei 

Prodotti del Sottobosco, Via Catullo, 17 – 65127 Pescara - tel. 085/7672812; 

4) di mantenere nelle proprie attribuzioni, la responsabilità dell’assunzione del 

provvedimento finale.  

============================================================================= 

 
 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Dott. Antonio Di Paolo 

(firmato digitalmente) 

L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio 

Geom. Alberto Sigismondi 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

 

Dott. Patrizio Buccioni 

 

 


